
 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
 

 

Obsah: 
 

 

1.   Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 

 

a) zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu 

konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové 

rezervaci nebo je  v památkové zóně, 

b) urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě  pozemků s ní souvisejících, 

c) technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch, 

d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 

e) řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení podmínek 

stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území, 

f) vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany, 

g) řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací, 

h) průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové 

dokumentace, 

i) údaje o podkladech  pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém, 

j) členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory, 

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky 

provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace,  

l) způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud není uveden v části F. 

 

2.   Mechanická odolnost a stabilita  

Průkaz statickým  výpočtem, že stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu 

výstavby a užívání nemělo za následek 

a) zřícení stavby nebo její části, 

b) větší stupeň nepřípustného přetvoření, 

c) poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení   

v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, 

d) poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

 

3.   Požární bezpečnost  

  

a) zachování nosnosti a stability konstrukce po určitou dobu, 

b) omezení rozvoje a šíření ohně a kouře ve stavbě, 

c) omezení šíření požáru na sousední stavbu, 

d) umožnění evakuace osob a zvířat , 

e) umožnění bezpečného zásahu jednotek požární ochrany. 

 

4.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

 

5.   Bezpečnost  při užívání  

 

6.    Ochrana proti hluku 



 

 

7.    Úspora energie a ochrana tepla 

 

a) splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů  podle 

jednotné metody výpočtu energetické náročnosti budov, 

b) stanovení celkové energetické spotřeby stavby. 

 

8.   Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

 

údaje o splnění požadavků na bezbariérové řešení stavby. 

 

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí  

radon, agresivní spodní vody, seismicita, poddolování, ochranná a bezpečnostní pásma apod. 

 

10. Ochrana obyvatelstva 

 

splnění základních požadavků na situování a stavební řešení  stavby z hlediska ochrany 

obyvatelstva. 

 

11. Inženýrské stavby  (objekty) 

 

a) odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod, 

b) zásobování vodou, 

c) zásobování energiemi, 

d) řešení dopravy, 

e) povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav, 

f) elektronické komunikace. 

 

 

12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují) 

 

a) údaje o počtu pracovníků, 

g) údaje o spotřebě energií, 

h) účel, funkce, kapacita a hlavní technické parametry technologického zařízení, 

i) bilance surovin, materiálů a odpadů, 

j) vodní hospodářství, 

k) řešení technologické dopravy, 

l) popis technologie výroby, 

m) ochrana životního a pracovního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.   Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 

 

a) Zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu 

konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je 

v památkové rezervaci nebo je  v památkové zóně 

 

Objekt MŠ č.p. 304 se nachází  v katastrálním území Běloves, na st. parcele číslo 307. Půdní 

vestavba je ve III. NP objektu.   

Objekt není zapsán na seznamu kulturních památek,  navazuje na obytnou zástavbu.  

Stavebně historický průzkum není předmětem projektové dokumentace. 

Konstrukce stavby nevykazují žádné viditelné deformace a poruchy. 

 

b) Urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě  pozemků s ní souvisejících 

 

Řešení vychází z místních podmínek, a zachovává původní vzhled objektu. Objekt je 

třípodlažní, nepodsklepený. Střecha na objektu je sedlová, na jihozápadní straně s jedním 

rizaletem, nad stávajícím schodištěm je střecha plochá.  

V prostoru herny se ve střeše vytvoří nový rizalet ve shodném provedení jako původní rizalet. 

Dále se do střechy vloží 7 kusů střešních oken. Původní dřevěná okna v rizaletu budou vyměněná 

za okna nová dřevěná z europrofilů, nová okna a venkovní dveře budou rovněž dřevěné z 

europrofilů.  

Na jihovýchodní straně objektu je navrženo nové ocelové schodiště, z důvodu požárního 

řešení stavby. Vstup na schodiště je půdního prostoru ve III.NP a z herny ve II.NP, kde se vybourá 

stávající okno a nahradí se novými dveřmi. 

 

c) Technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších 

ploch 

 

Půdní vestavbou se  zřizují prostory pro hernu, kancelář, šatnu a sociální zázemí pro děti           

a zaměstnance v prostorách původní půdy v MŠ Běloves. Stavební práce zahrnují rozvody 

veškerých vnitřních inženýrských sítí. Provádějí se nové sádrokartonové předsazené stěny             

a podhledy se zateplením, příčky, nové podlahy, obklady, nátěry a malby stěn. Vyměňují se 

výplně stávajících okenních otvorů, do střechy se vkládají nová střešní okna a vestavuje se nový 

rizalet s  okny. Vnitřní dveře jsou dřevěné do ocelových zárubní, dveře venkovní na nové ocelové 

schodiště jsou dřevěné z europrofilů. 

Schodiště je s nosnou konstrukcí z ocelových uzavřených nosníků, stupně a podesty 

z pozinkovaných pororoštů. 

Celkové řešení vychází z místních podmínek, požadavku investora a uživatele. Použité 

materiály zaručují při správné údržbě a ochraně před úmyslným poškozením maximální životnost 

stavby. 

Projekt neobsahuje inženýrské stavby, řešení vnějších ploch zůstává stávající. 

 

d) Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Hlavní přístup a příjezd k objektu MŠ zůstane stávající.  

Nově vzniklé prostory ve III. NP budou napojeny na stávající vnitřní rozvody kanalizace, vody, 

elektřiny a ústředního vytápění.  

Rozsah jednotlivých napojení je řešen v jednotlivých dílech této dokumentace. 

 

 



e) Řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení 

podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území 

 

 Řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu zůstává stávající.

 Stavba se nenachází v poddolovaném a svážném území. 

 

f) Vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany 

 

Stavba nebude mít nežádoucí vliv na životní prostředí, jak během výstavby, tak při jejím 

užívání. Jedná se o zvětšení prostorů MŠ využitím půdy ve III. NP stávajícího objektu, původní 

využití objektu se nemění. Při výstavbě se nebudou používat žádné škodlivé stavební materiály a 

prašnost a hluk při stavební činnosti bude minimalizován. Stavba se nachází v zástavbě rodinných 

domů a proto budou dodržovány limity hluku stanovené pro denní a noční dobu.  Při případném 

znečištění přilehlé komunikace při odvozu a navážení stavebního materiálu bude komunikace 

neprodleně vyčištěna. 

Pro celý areál MŠ jsou zpracovány podmínky a postupy pro likvidaci odpadů, stavebními 

úpravami se tyto podmínky nemění.  

 

g) Řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací 

 

Řešení bezbariérového užívání navazujících ploch a komunikací je stávající.  

K objektu školky je možný příjezd osobním automobilem, případné imobilním vozíkem. 

Všechny přístupové plochy okolo objektu  jsou zpevněné.  

 

h) Průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové 

dokumentace 

 

1) Požadavky investora a návrh dispozičního řešení přestavovaných prostor 

2) Snímek kopie katastrální mapy M 1 : 1000   

3) Prohlídka staveniště a potřebné doměření 

 

Veškeré průzkumy a měření   jsou zaneseny do projektové dokumentace. 

 

i) Údaje o podkladech  pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový 

systém 

 

Podkladem pro zpracování celkové situace stavby je snímek kopie z  mapového podkladu GIS 

Královéhradeckého kraje v měřítku 1 : 1000. Pro vytyčení stavby byl zvolen výškový systém        

± 0,000 = čistá podlaha I. nadzemního podlaží stávající  budovy mateřské školy.   

 

j) Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní 

soubory 

 

Stavba je členěna na: 

 

Pozemní (stavební) objekty  

SO  01 – půdní vestavba 

 

Inženýrské objekty tato stavba neobsahuje 

 

Provozní soubory tato stavba neobsahuje 



k) Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky 

provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace 

 

Při stavebních pracích bude používán běžný klasický stavební materiál. Veškerý materiál bude 

zdravotně nezávadný. Stavba bude prováděna klasickým způsobem a nedojde ke znečištění okolí. 

V případě znečištění komunikací při dopravě je nutno zajistit jejich okamžité očištění.  

Při stavbě nebude použito žádných škodlivých látek a nebudou vznikat žádné škodlivé odpady.  

Půdní vestavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  

 

l) Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků 

 

Při stavbě je třeba dodržovat všechny bezpečnostní předpisy, platné normy a případná nařízení, 

vyplývající z provozu mechanizace a technických pomůcek. Veškeré zdroje nebezpečí a 

bezpečnostní zařízení nutno označit ve shodě s příslušnými normami. Musí být dodrženo 

ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích a ustanovení nařízení vlády č. 362/2005 O bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 

nebo do hloubky. 

Musí být dodržen zákon 262/2006 Sb. Zákoník práce a zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

Případné změny a odchylky proti projektové dokumentaci, vzniklé v průběhu stavby, je nutné 

konzultovat s projektantem. 

 

 

3. Mechanická odolnost a stabilita 

 

a) Zřícení stavby nebo její části 

 

 Návrh řešení zásadně nezasahuje do nosných prvků stávající stavby. Nezbytné bourací stavební 

práce budou prováděny tak, aby nenarušila stabilitu objektu. Bourací práce budou provedeny dle 

výkresové dokumentace a před začátkem bourání budou všechny navazující konstrukce řádně 

podchyceny.  

V případě nejasností nutno přizvat projektanta. 

 

b) Větší stupeň nepřípustného přetvoření 

 

Stavba neovlivní objekt nepřípustným přetvořením. 

 

c) Poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení 

v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 

 

V projektu nejsou uvažovány žádná zvláštní nebo neobvyklá technologická zařízení ani 

vybavení. 

 

d) Poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 

 

Netýká se. 

 

 



3.   Požární bezpečnost  

  

a) Zachování nosnosti a stability konstrukce po určitou dobu 

 

Požadovaná odolnost požárních konstrukcí dle ČSN 73 0802 pro konstrukce smíšené a stupeň 

požární bezpečnosti č. IV. v posledním nadzemním podlaží je stanovena na  30+ minut. 

Navrhované konstrukce tento požadavek splňují.  

 

b) Omezení rozvoje a šíření ohně a kouře ve stavbě 

 

Je zajištěno vytvořením požárních úseků. V tomto případě jeden nový požární úsek tvoří půdní 

vestavba oddělení mateřské školy, druhý půdní prostor s možností skladování a třetí půdní prostor 

bez využití. Velikosti požárních úseků splňují požadavky ČSN 73 0802.  

 

c) Omezení šíření požáru na sousední stavbu 

 

U projektované stavby byly určeny odstupové vzdálenosti v souladu s ČSN 73 0802.  

Odstupové vzdálenosti nepřesahují hranice pozemku investora a neohrožují žádné sousední 

objekty.  

 

d) Umožnění evakuace osob a zvířat 

 

Z objektu vede stávající nechráněná úniková cesta, která je v dokumentaci doplněna o druhou 

nechráněnou únikovou cestu ( venkovní ocelové schodiště).  

Délky únikových cest a kapacity splňují podmínky ČSN 73 0802. 

 

e) Umožnění bezpečného zásahu jednotek požární ochrany 

 

Objekt je samostatně stojící, přístupný ze všech stran, k objektu vede zpevněná komunikace 

pro příjezd požární techniky.  

 

Podrobné řešení požární bezpečnosti je provedeno v části 1.3.1. Požárně bezpečnostní řešení.  

 

 

4.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

 

V půdní vestavbě je navrženo sociální zařízení pro děti a zaměstnance (WC, umývadla) a 

úklidová komora s výlevkou. Před vstupem na oddělení školky je navržena šatna. 

Projekt vnitřní kanalizace řeší napojení zařizovacích předmětů z půdní vestavby na stávající 

svislou kanalizaci viz. projekt ZTI.  Do splaškové kanalizace jsou napojeny všechny zařizovací 

předměty gravitačně. Stávající svislá potrubí jsou vyvedena až nad střechu a ukončena 

ventilačními hlavicemi. 

Budova mateřské školy je napojena na veřejnou vodovodní síť města. 

Odpad z objektu školy je tříděn a ukládán do určených nádob a následné odvážen do sběrného 

dvora nemocnice a dále pak do sběrných surovin a na řízenou skládku. 

Objekt je vytápěn ÚT, zdroj tepla stávající plynový kotel.  

Ochrana zdraví dětí a personálu je řešena v provozním řádu objektu mateřské školy. 

 

 

 

 



5.   Bezpečnost  při užívání  

 

Pro užívání objektu je zpracován provozní řád, který stanovuje činnost a pravidla v objektu a 

obsahuje příslušná kontaktní čísla na Policii ČR, Záchrannou službu a Hasičský sbor. 

 

 

6.    Ochrana proti hluku 

 

Navrhovaná stavba respektuje podmínky uvedené v nařízení vlády č. č. 148/2006 Sb. – 

15.3.2006 a účinností od 1.6.2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

 

7.    Úspora energie a ochrana tepla 

 

a) splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů  

podle jednotné metody výpočtu energetické náročnosti budov 

 
 Požadavky na energetickou náročnost budovy jsou respektovány. Tepelné izolace konstrukcí 

jsou navrženy dle souboru norem ČSN 73 05- 40 – Tepelná ochrana budov. V projektu je  

navrhována výměna oken dle platných požadavků na tepelný odpor. Zateplení objektu se v této 

fázi neprovádí, bude se řešit kompletně pro celý objekt v další etapě.    

 

b) stanovení celkové energetické spotřeby stavby 

Maximální celkový instalovaný příkon pro objekt a celkový soudobý příkon je stávající.  

 

 

8.   Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

 

Užívání prostoru půdní vestavby osobami s omezenou schopností pohybu není umožněno. 

Řešení přístupu pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace pro stávající objekt se 

nemění, zůstává stávající. 

 

 

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí radon, agresivní spodní vody, 

seismicita, poddolování, ochranná a bezpečnostní pásma apod. 

 

V navrhované stavbě se protiradonová opatření neprovádějí, jedná se stavební úpravy 

původního objektu. 

 

 

10. Ochrana obyvatelstva 

 

Půdní vestavbou se nemění řešení  stavby z hlediska ochrany obyvatelstva. 

 

11. Inženýrské stavby  (objekty) 

 

  Dokumentace pro řešení půdní vestavby neobsahuje inženýrské stavby. 

 

 



12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb  

 

  Stavba neobsahuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B. Souhrnná technická zpráva – dodatek č.1 
 

 

 

1). Stravovaní     –  zvýšenou kapacitu mateřské školky o 20 dětí a dvě učitelky pokryje stávající 

kuchyně v přízemí objektu. Stravování dětí bude probíhat ve stávající jídelně ve 

II. nadzemním podlaží. 

 

2). WC     –  pro děti a učitelky je ve III. nadzemním podlaží je zřízeno nové WC. WC pro 

děti je větráno přímo přirozeně okny. WC pro učitelky je větráno nepřímo 

ventilátorem. Úklidová místnost je větrána mřížkou ve dveřích a ve stropě. 

 

3). Šatna dětí     –  pro děti je ve III. nadzemním podlaží zřízena šatna. Obuv z venkovního prostoru 

bude tyto děti ukládat do skříňky ve vstupní hale do budovy. 

 

4). Zázemí učitelek –  pro nové učitelky bude sloužit stávající zázemí pro personál ve II. nadzemním 

podlaží (jedná se o DMZ a sprchu). 

 

5). Hospodářka MŠ –  pro hospodářku mateřské školky je vytvořena nová kancelář. Tato kancelář bude 

zároveň sloužit pro přípravu učitelek nového oddělení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B. Souhrnná technická zpráva – dodatek č.2 
 

 

- Velikost venkovních ploch je dostatečná. V mateřské školce je nyní 68 dětí, tento počet se 

navýší o 20 dětí, celkem bude po půdní vestavbě v mateřské školce 88 dětí. Dle vyhlášky 

410/2005 § 3 je požadováno na jedno dítě 30,0 m
2 

plochy pozemku a 4,0 m
2
 dětského hřiště. 

Pro 88 děti se požaduje 2 640,0 m
2
 
 
plochy zahrady a 352,0 m

2
  dětského hřiště, celkem 3 016,0 

m
2
. U mateřské školky jsou následující pozemky a venkovní plochy na kterých se nachází 

dětské hřiště a klidové plochy. Parcela č. 601/27 o ploše 1 436,0 m
2 

, parcela č. 601/28 o  ploše 

376,0 m
2
, parcela č. 601/28 o  ploše 1 454,0 m

2
, parcela č. 601/4 o  ploše 411,0 m

2
.  Celková 

plocha parcel činí 3 677,0 m
2
.  Všechny pozemky jsou oploceny v rámci mateřské školky. 

Situační snímek a výpisy z katastru nemovitosti jsou přiloženy v příloze tohoto dodatku 

 

- Místnost č. 308 o podlahové ploše 66,30 m
2 

je zařazena jako třída (herna) pro 20 dětí 

s krátkodobým odpočinkem  s požadavkem podlahové plochy na jedno dítě 3,0 m
2
, dle 

vyhlášky 410/2005 § 4 1.). 

20 dětí x  3,0 m
2
  = 60,0 m

2
 – vyhoví. 

 

- Denní osvětlení třídy (herny) dle vyhlášky 410/2005 § 12 je zajištěno klasickými okny o 

zasklené ploše 3,61 m
2
 a okny střešními o zasklené ploše 3,85 m

2
. Celková prosklená ploch je 

7,46 m
2
 což je 11,25 % podlahové plochy třídy. Denní osvětlení splňuje podmínky ČSN 73  

0580-1,3. 

 

Požadavky na hygienické zařízení dle vyhlášky 410/2005 příloha č.1,3. 

 

- Ovládání oken klasických svislích je čtyřpolohové. Ovládání umožňuje u okna nastavení 

ventilace a případné otevření okna.  Ovládací kliky jsou dostupné z úrovně podlahy. Okna 

střešní jsou ovládány krátkou tyčí. Všechny okenní otvory jsou opatřeny zastíněním, svislá 

okna folií proti roztříštění skla při průvanu. 
 

- Sociální zařízení pro půdní vestavbu je nadimenzováno pro 20 dětí. Jedno umyvadlo a jedna 

dětská WC mísa na 5 děti. V sociálním zařízení jsou navržena čtyři umyvadla a čtyři dětské 

WC mísy. Dále je v tomto prost navržen sprchový kout pro děti.   
 

- Větrání a osvětlení sociálního zařízení pro děti je zajištěno přímo, oknem klasickým a střešním. 
 

- Větrání WC personálu je zajištěno nuceně podtlakovou ventilací. Přívod vzduchu je zajištěn 

mřížkou ve dveřích, odtah elektrickým ventilátorem s odvodem vzduchu nad střechu. Ovládání 

ventilátoru je vypínačem s nastavitelným doběhem. Ventilace WC personálu je navržena tak, 

aby zajišťovala  minimální výměnu vzduchu 50 m
3 

* hod
-1

. 
 

- Větrání úklidové místnosti je zajištěno přirozeně. Přívod vzduchu je zajištěn mřížkou ve 

dveřích, odvod je mřížkou ve stropě a přes podkrovní prostor do venkovního prostoru. 
 

- Vzhledem k ustanovení § 2 vyhlášky 268/2009, stávající technické důvody vylučují dodržet 

světlou výšku místnosti v celé ploše, jak vyplývá z ustanovení této vyhlášky. 


